EXTRATO DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR ANTÔNIO ABELARDO BENEVIDES MORAES, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto no Processo Administrativo nº 8512831-02.2024.8.06.0001 e, com fundamento
nos art. 104, Inciso IV, art. 115 e art. 156, inciso II, da Lei 14.133/2021, e na Cláusula Dez, § 1º, inciso V, e § 2º inciso IV, alínea a, do Contrato Nº
43/2024, RESOLVE aplicar à empresa VIP SERVIÇOS ODONTO MÉDICOS LTDA-ME ., a sanção de MULTA, no valor de R$ 1.342,94 (hum mil,
trezentos e quarenta e dois reais e noventa e quatro centavos), como reprimenda pelo descumprimento ao Contrato Nº 43/2024. Fortaleza/CE,
24 de janeiro de 2025.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 24/2025

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e Município de Jardim/CE; OBJETIVO: O presente Convênio tem por objetivo estabelecer um
sistema de cooperação entre o TJCE e o Município de Jardim/CE, visando oferecer condições que compatibilizem os altos interesses da Justiça e da
sociedade por meio da cessão de servidores municipais; PROCESSO ADMINISTRATIVO : 8526191-07.2024.8.06.0000; VIGÊNCIA: 60 (sessenta)
meses; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: arts. 148 e 184, da Lei nº 14.133/21, o Decreto Estadual Nº 32.960, de 13 de fevereiro de 2019, que dispõe sobre
a cessão de servidores da Administração Pública Estadual c/c Portaria No 2.411, de 18 de outubro de 2023; DATA DA ASSINATURA : 27 de janeiro de
2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Felipe de Albuquerque Mourão e Antônio Fernando Coutinho

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 18/2025

EXTRATO 00064/2025 Disponibilização: 27/01/2025 às 10h23m
Edição: 3472

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/105746
ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00064/2025 Disponibilização: 27/01/2025 às 14h31m
Edição: 3472

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/105823
ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00066/2025 Disponibilização: 27/01/2025 às 15h58m
Edição: 3472

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 8 de 60

Edição: 3472 Fortaleza - CE, emitido em 27 de Janeiro de 2025